ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                №________

О внесении   изменений в

постановление Губернатора области

от 05.10.2006 № 675

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.01.2024 №69 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации  от 7 апреля 2008 г. №240», Законом Владимирской

области от 04.10.2022  №77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области»

Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от

05.10.2006  № 675  «Об утверждении Порядка обеспечения инвалидов

средствами, необходимыми им для социальной адаптации» следующие

изменения:

1.1. Пункт 7  дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Обеспечение инвалидов  вследствие военной травмы, полученной

в результате участия (содействия выполнению задач) в ходе специальной

военной операции (боевых действий), или вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии), полученного в связи с исполнением обязанностей по контракту

о пребывании в добровольческом формировании (далее - инвалид военной

травмы),  осуществляется в первоочередном порядке, независимо от даты

постановки на учет».

1.2. Пункт 8 изложить в  следующей редакции:

 «8. Снятие инвалида с учета по обеспечению средствами, необходимыми

для социальной адаптации осуществляется  в случае, если:

а) инвалид  обеспечен средством, необходимым  для социальной

адаптации,  рекомендованным  ИПР (ИПРА) с учетом Перечня;

б) инвалид либо его Представитель  отказались от обеспечения  средством,

необходимым  для социальной адаптации,  рекомендованным  ИПР (ИПРА) с

учетом Перечня.

Отказ оформляется в письменной форме с указанием причины отказа.

2

Средства, необходимые для социальной адаптации, передаются инвалидам

бесплатно в безвозмездное пользование и не подлежат отчуждению третьим

лицам, в том числе продаже или дарению.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального

обеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Владимирской области                     А.А.Авдеев